
1. MARELL s.r.o. 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojelú: 
Zastoupen: 
Telefon, fax: 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 

(dále jen "prodávající") 
a 

2. Firma: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
Bankovlú spojení: 
Číslo účtu: 
IČ : 
DIČ: 
Tel. / fax.: 

(dále jen "kupující") 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Herčíkova 246/1a, 612 00 Brno 
28328442 
CZ28328442 

Marek Jindra - jednatel 

Institut umění - Divadelní ústav 
Celeblá 17, Praha 1, llO 00 

00023205 
CZ00023205 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Smluvlú strany se ve smyslu § 262 odst. 1 zákona 513/1991 Sb., obchodrúho zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "obchodní zákoník") dohodly, že se jejich závazkový 
vztah řídí tinlto zákonem, a uzavírají podle § 409 a násl. obchodrúho zákoníku tuto kupní 
smlouvu. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právlú 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně . V případě změny účtu prodávajícího je 
prodávající povinen rovněž doložit v lasblictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifíkačních údajů smluVlúch stran včeblě 
změny účtu není nuhlé uzavírat ke smlouvě dodatek. 

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně zpúsobilý k zajištění předmětu phlění podle této 
smlouvy. 

III. 



PŘEDMĚT SMLOUVY 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu lanyary/textiln í ši,ůrky (dále jen "zbqží") pro 

projekt PQ 2019 a EMERGENCE. From shared experience to new crea tivity. Living 
HeritagelReframing Memory Specifikace dodávaného zboží je uvedena v potvrzeru 
objednávky. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícimu za zboží kupru cenu dle odstavce IV této 
smlouvy. 

IV. 
KUPNÍ CENA 

Kupní cena zboží činí: 

4000 kusú ... 8,90, -Kč/ks bez DPH 

5000 kusů . .. 8,40, -Kč/ks bez DPH 

Doprava . .. 150,-Kč bez DPH 

Cena celkem bez DPH: 80250,41,-Kč 

DPH: 16852,59,-Kč 

Cena celkem včetně DPH: 97103,-Kč 

Kupru cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré n áklady prodávajícího 
spojené se spll,ěn1m jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravn éh o, 
dokwnentace a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše 
přípustná a není ji možno překročit, vyjm a změny DPH. 

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případ ě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
prodávající ke kUplÚ ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny kupru ceny v důsledku změny sazby DPH nelú nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. 

V. 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

Prodávající je p ovinen dodat zboží do místa pměru, kterým je adresa kupujícího. 

Zboží bude dodáno nejpozději do 30.5.2019. 

VI. 
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 



obsahovat: 

a) IČ kupujícího, 

a) č íslo a datum vystaveni faktury,_předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním 
vyjádřelu 

b) označeni banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 
s č l. II odst. 2 této smlouvy informovat kupujícího), číslo dodacího listu a datum jeho 
podpisu; dodací list bude přílohou faktury, 

c) lhůtu splahlOsti faktury. Lhůta splahlosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení kupujícímu. Stejná Ulůta splahlosti p latí i při placení jiných plateb 
(smluvluch pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) . 

PovÍlmost zapla tit kupní cenu je splněna dnem odepsmu příslušné částky z účtu kupujícího. 

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou n ebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtováIla cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splamosti vrátit druhé smluvní straně k provedelu opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavenim nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splamosti. Nová lhůta splamosti běží ode dne 
doručeni nové faktury kupujícímu. 

X. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Prodávaj ící kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 429 a násl. 
obchodJúho zákoniku, a to v délce: 2 roky 

Zá ru ční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záručni doba se staví 
po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádJlě užívat pro vady, za které nese odpovědJlost 
prodávající. 

Veškeré vady zboží je kupující povinen uplahut u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícinl co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

• 
• 

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mit za to, že požaduje bezplamé 
odstranění vady, neuvede-li v oznmneni jinak. 

Pokud je reklamace zboží oprávněná, má kupující právo na opravu vadného zboží. Pokud 
vadné zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží, případně 
právo od smlouvy odstoupit. Ode dne výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží 
běžet nová záruční doba v délce uvedené v odstavci 1 tohoto čláIlku. 

Xl. 

1. SANKCE 

Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve Ulútě uvedené v V odst. 2 této smlouvy, je 
povÍllen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kuplu ceny zboží včehlě DPH 



Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvoLl dohodnuto jinak, vyplývají jejich 
povinnosti přiměřeně podle povahy dodaného zboží z § 411 až § 442 a § 447 
až § 454 obchodního zákoníku. 

Prodávající je dále povinen: 

Dodat zboží řádně a včas. 

Dodat zboží kupujícímu v I11Jl0žství dle odstavce II této smlouvy, v provedení a jakosti 
dle § 420 obchodního zákoníku. Smluvní strany se dohodly na 1. jakosti dodávaného zboží. 

Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 
předpisům . 

Při dodání zboží do místa plnění dle odstavce V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 
které se ke zboží vztahují, ve smyslu § 417 obchoclního zákoníku (ZárUČIÚ list, návod 
k použití apod.), a to v českém jazyce. 

VII. 
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČí ŠKODY NA ZBOŽÍ 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění a v témže 
okamžíku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 

1 . PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

Zboží je dodáno v okamžíku převzetí zboží kupujícím v místě plnění dle V této smlou vy. 

Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a ffiJ10žství zboží, 

a) zjevných jakostnich vlastností zboží, 

b) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

c) neporušenosti obalit zboží, 

d) dokladů dodaných se zbožím. 

V případě zji.štění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzeti, což řádně 
j s důvody potvrdí na dodacím ustu. 

IX. 

1. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Úhrada kupní ceny bude provedena následujícím způsobem: 

50% zálohovou fakturu kupující uhradí před dodáním zboží, zbývající částku kupující 
uhradí po převzetí zboží, splablost bude uvedena na faktuře. 

Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktma, která bude mít náležitosti 
dal\ového dokladu dle § 28 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a § 13a obchodního zák01úku (dále jen " faktura "). Faktura musí dále 



uvedené v I. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započa tý den prodlení. Pro případ 

prodlení se zaplacením kupni ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodleni ve výši 
stanovené občanskop rávními předpisy. . 

Smluvlú pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vZlúk lé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvni pokuty, a to v plné výši. 

XII. 
ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) píserrmou dohodou smluvnich stran, 

a) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstahlé porušelú drullOU smluVlú 
stranou, s tím, že podstatným porušelúrn sIniouvy se rozuru zejména 

• nedodání zboží v době plněni dle V odst. 2 smlouvy, 

• neullrazeni kuprú ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícíh o k uhrazeni dlužné 
částky, přičemž druJlá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručeni první 
výzvy. 

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem "bez zbyte 

ného odkladu" uvedeným v § 345 obchodního zákoníku rozumí " nejpozději do 14-ti dnů". 

XIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá plahl0sti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnúni 
stranami. 

1. Doplňováni nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, poshlpně číslovaných a takto označených 
dodatků. 

2 . Smluvlú strany proh.lašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
opráVllěny. 

3 . Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 
smlouvy. 

4 . Prodávající nemůže bez souJllasu kupujícího postoup it svá práva a povinnosti 
plynoucí 
ze smlouvy třetí straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
opráVllěnými zástupci smluVlÚch stran, přičemž kupující obdrží d vě a prodávající 
jedno její vyhotovení. 

6 . Pokud tato smlouva n estanov í jinak, řídí se tento smluvní vztah příslu šnými 

ustanoveními obchodního zákoníku. 

V Uherském Hradišti dne 10.5.201 9 V Praze dne 10.5.2019 




	460-19 MARELL_Stránka_1
	460-19 MARELL_Stránka_2
	460-19 MARELL_Stránka_3
	460-19 MARELL_Stránka_4
	460-19 MARELL_Stránka_5
	460-19 MARELL_Stránka_6

